

Geconsolideerde rekeningen 2020

Activa (in duizenden €)	Nota	2020	2019
Immateriële vaste activa		<u>28.047,13</u>	<u>29.334,50</u>
Interne ontwikkelingen	16	15.495,57	15.655,34
Applicatiesoftware	16	5.258,28	6.713,03
Overige immateriële vaste activa		167,87	167,87
Goodwill		7.125,41	6.798,26
Oprichtingskosten		0,00	0,00
Materiële vaste activa		<u>450.307,02</u>	<u>458.623,51</u>
Bedrijfsdoeleinden	17	63.151,16	50.399,43
Bestemd voor belegging	18	358.963,40	351.818,00
Bestemd voor verkoop	18	22.463,25	49.623,69
Overige materiële vaste activa	18	5.729,21	6.782,39
Investeringen in verbonden ondernemingen	12	<u>62.445,29</u>	<u>26.775,39</u>
Niet-vastrentende effecten		<u>542.712,09</u>	<u>519.181,47</u>
Beschikbaar voor verkoop	12 et 19	542.712,09	519.181,47
Derivaten	12 et 19	0,00	0,00
Vastrentende effecten		<u>2.746.019,04</u>	<u>2.773.782,33</u>
Beschikbaar voor verkoop	12 et 19	2.598.290,14	2.607.805,79
Handelsportefeuille	12 et 19	147.728,90	165.976,54
Leningen en vorderingen	12 et 19	<u>364.596,97</u>	<u>268.761,31</u>
Financiële activa aangewezen als gewaardeerd tegen	12 et 19	<u>7.127,21</u>	<u>4.068,61</u>
Uitgestelde belastingen	25	<u>0,00</u>	<u>76,84</u>
Verzekeringvorderingen en overige vorderingen	20	<u>208.917,26</u>	<u>219.634,83</u>
Deel van de herverzekeraars in de passiva met betrekking	22	<u>61.697,95</u>	<u>63.556,07</u>
Geldmiddelen en kasequivalenten	12 et 20	<u>82.620,83</u>	<u>27.542,78</u>
Totaal van de activa		4.554.490,78	4.391.337,62

Passiva (in duizenden €)	Nota	2020	2019
Eigen vermogen (aandeel van de groep)	21	<u>809.341,65</u>	<u>734.853,51</u>
Kapitaal		0,00	0,00
Consolidatieverschillen		9.894,80	9.894,80
Meerwaarde		0,00	0,00
Reserves		722.606,14	687.188,49
Overgedragen resultaten		76.840,71	37.770,22
Deelneming in ondernemingen waarmee een		<u>1.398,42</u>	<u>856,84</u>
Andere elementen van het resultaat		<u>399.349,37</u>	<u>373.957,88</u>
Financiële instrumenten AFS		495.915,16	465.896,47
Personeelsbeloningen		-31.418,85	-31.589,72
Uitgestelde belastingen OCI		-65.146,95	-60.348,88
Totaal eigen vermogen		<u>1.210.089,44</u>	<u>1.109.668,23</u>
Technische voorzieningen	22	<u>2.954.788,68</u>	<u>2.845.262,22</u>
Overige voorzieningen	23	<u>86,20</u>	<u>83,10</u>
Uitgestelde belastingen	25	<u>62.959,45</u>	<u>59.543,36</u>
Financiële passiva	24	<u>69.184,81</u>	<u>107.716,20</u>
Leningen en deposito's van herverzekeraars		28.807,97	27.095,67
Passiva van de beleggingscontracten		7.264,85	5.531,20
Overige financiële passiva		33.112,00	75.089,33
Schulden voortvloeiend uit personeelsbeloningen	26	<u>98.237,25</u>	<u>98.763,67</u>
Verzekeringsschulden en andere schulden	27	<u>159.144,94</u>	<u>170.300,84</u>
Totaal van de passiva		<u>4.554.490,78</u>	<u>4.391.337,62</u>

Resultatenrekening (in duizenden €)		2020	2019
Verdiende premies, na aftrek van herverzekering	28	<u>442.784,36</u>	<u>504.963,67</u>
Verdiende brutopremies		456.051,98	517.315,77
Verdiende overgedragen premies		-13.267,62	-12.352,11
Financiële resultaten	29	<u>169.469,97</u>	<u>147.009,11</u>
Gerealiseerde nettowinst op financiële activa		-31.812,57	47.429,27
Overige netto financiële opbrengsten		203.797,69	127.749,44
Wijziging van reële waarde van activa/passiva geboekt in reële waarde als tegenwaarde van het resultaat		-2.515,15	-28.169,60
Verzekeringssuitkeringen	30	<u>-414.176,89</u>	<u>-506.519,13</u>
Kosten van de verzekeringssuitkeringen - brutobedragen		-416.484,80	-518.777,80
Deel van de herverzekeraars		1.709,84	11.505,96
Andere technische resultaten, netto van herverzekering		598,07	752,71
Bedrijfskosten	31	<u>-106.909,30</u>	<u>-100.393,52</u>
Acquisitiekosten		-57.406,51	-56.006,29
Administratiekosten		-49.502,78	-44.387,23
Kosten met betrekking tot beleggingscontracten		<u>405,78</u>	<u>757,06</u>
Resultaat voor belastingen		91.573,92	45.817,19
Belastingen	32	<u>-13.855,98</u>	<u>-8.168,77</u>
Lopende belastingen		-15.130,60	-8.486,05
Uitgestelde belastingen		1.274,62	317,27
Resultaat na belastingen		77.717,94	37.648,42
Resultaat van de vennootschappen waarop		<u>-640,65</u>	<u>-22,47</u>
Geconsolideerd nettoresultaat		77.077,30	37.625,95
Deel van de Groep		76.840,71	37.770,22
Minderheidsaandeelhouders		236,58	-144,27